VIANEI ANDRÉ NOLL, Prefeito Municipal de Forquetinha, Estado do Rio 

Grande do Sul, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial, no 

valor de até R$ 2.800 (dois mil e oitocentos reais) no Orçamento de 2024, Lei 1731/2023 

(LOA 2024), sob a seguinte dotação orçamentária: 

03.01 – Secretaria Municipal de Administração e Fazenda 

04.182.0003.2098 – Emergência/Calamidade Pública 

3.3.90.32 – Material, Bem ou Serviço de Distribuição Gratuita (1248)                   R$ 1.982,36